АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ___20.02.2012____

            № ___461____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город Армавир от 21 ноября 2008 года № 3590 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования                     город Армавир»
В соответствии с постановлением главы муниципального образования город Армавир от 21 ноября 2008 года №3589 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Армавир» и в целях стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования город Армавир                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования город Армавир от 21 ноября 2008 года № 3590 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования город Армавир» следующие изменения:

1) раздел 4 главы II приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. В целях стимулирования к качественному результату труда отдельным категориям работников могут предоставляться иные выплаты стимулирующего характера, в случае если они установлены администрацией муниципального образования город Армавир.»;

2) в приложении № 2 к постановлению:

а) пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции:

«5. Положением об оплате и стимулировании труда работников учреждения может быть предусмотрено установление работникам стимулирующих  надбавок к окладу:

стимулирующая надбавка за выслугу лет;

стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;

стимулирующая надбавка за качество выполнения работ.

Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя учреждения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников:

руководителей структурных подразделений учреждения, главных специалистов и иных работников, подчиненных заместителю руководителя – по представлению заместителей руководителя учреждений;

остальных работников, занятых в структурных подразделениях учреждения – на основании представления руководителя соответствующего структурного подразделения учреждения.

Стимулирующие надбавки устанавливаются пропорционально объему педагогической нагрузки.

Размеры и условия установления стимулирующих надбавок к окладам приведены в пунктах 6 – 7 настоящего раздела Положения.

В целях стимулирования к качественному результату труда отдельным категориям работников могут предоставляться иные выплаты стимулирующего характера, в случае если они установлены администрацией муниципального образования город Армавир.»

б) раздел II дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается педагогическим работникам, работникам из числа учебно-вспомогательного персонала и другим работникам:

за стабильно высокие показатели результативности работы, высокие академические и творческие достижении;

за разработку и внедрение новых эффективных программ, методик, форм (обучения, организации и управления учебным процессом), создание краевых экспериментальных площадок, применение в работе достижений науки, передовых методов труда, высокие достижения в работе;

за выполнение особо важных или срочных работ (на срок их проведения);

за сложность и напряженность выполняемой работы.
Надбавка устанавливается в процентном отношении к окладу, по одному или нескольким основаниям. Размер надбавки – до 200 процентов.

Надбавка устанавливается на срок не более 1 года, по истечении которого может быть сохранена или отменена.».

в) пункт 5 раздела III дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего характера, установленные администрацией муниципального образования город Армавир.».

г) раздел VI дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладу работника без применения повышающих коэффициентов и других стимулирующих выплат пропорционально объему педагогической нагрузки.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Интизарова) принять меры к опубликованию настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».

3. Сектору информационных технологий (Шеремет) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Армавир в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир Н.А.Наумову.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

город Армавир

А.Ю.Харченко